
Úřad práce České republiky, krajská pobočka ve Zlíně 
 
Č.j.: UPCR-ZL-2017/51575-20230202/2 
 
Poskytnutí informací ohledně (i) počtu vyhlášených výběrových řízení v letech 2015 – 2016 
v působnosti ÚP ČR, KrP Zlín; (ii) složení (věk, pohlaví) uchazečů vybraných na tato místa; 
(iii) průměrného věku mužů a žen na služebních místech a celkového počtu úředníků 
v působnosti Krajské pobočky ve Zlíně ke dni 30.9.2017; (iv) okolností výběrového řízení 
na služební místo finanční kontrolor. 
 
Žádost ze dne 14.12.2017 
 
Žadatel ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů žádal o poskytnutí informací v rozsahu, který je uveden níže před 
odpovědí na požadovanou informaci: 
 

1. Kolik bylo v letech 2015, 2016 a 2017 vyhlášeno výběrových řízení na služební místa, která 
jsou v působnosti Úřadu práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně a kolik míst bylo na základě 
těchto výběrových řízení obsazeno muži? Kolik těchto služebních míst bylo v uvedených 
letech obsazeno muži a ženami ve věku 55 let a více a kolik jich bylo obsazeno ženami a muži 
ve věku 58 let a více? 

 

rok Počet výběr. řízení Obsazeno muži Obsazeno muži a 

ženami 55 a více let 
Obsazeno muži a 

ženami 58 a více let 

2015 29 2 2 1 

2016 69 4 8 4 

2017 70 6 3 1 

 

2. Jaký byl průměrný věk žen a jaký byl průměrný věk mužů, vykonávajících práce úředníků 
na služebních místech v působnosti Úřadu práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně k 30. 9. 2017, 
a kolik těchto osob je ve věku 58 let a více. Jaký je celkový počet úředníků v působnosti této 
krajské pobočky Úřadu práce ČR? 

 

Průměrný věk žen na služebních místech na Krajské pobočce ÚP ČR ve Zlíně k 30.9.2017 byl 
42,4 let. Průměrný věk mužů na služebních místech na Krajské pobočce ÚP ČR ve Zlíně 
k 30.9.2017 byl 48 let. 58 a více let mělo 9 mužů a 49 žen. 

Celkový počet zaměstnanců Krajské pobočky ÚP ČR ve Zlíně k 30.9.2017 byl 657 osob. 

 

3a. Podle jakých kritérií byli hodnoceni účastníci výběrového řízení, vedeného podle § 178 odst. 1 
zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě, na služební místo finanční kontrolor se zařazením 
v Úřadu práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně, kde byla uzávěrka přihlášek 30. 11. 2017, 
a jaká byla významnost těchto jednotlivých kritérií? 

 

Účastníci výběrového řízení byli hodnoceni na základě ústního pohovoru. Ústní pohovor 
zahrnoval otázky zaměřené na znalostní a osobnostní předpoklady uchazeče a na jeho 
motivaci k účasti ve výběrovém řízení. Tyto otázky byly pro všechny účastníky výběrového 
řízení stejné. Kandidáti byli hodnoceni komplexně, na základě celkového projevu.  



Po uskutečnění rozhovorů s kandidáty byl pro vybrání nejvhodnějšího kandidáta zvolen 
následující postup: každý člen komise sestavil pořadí od nejvhodnějšího po nejméně 
vhodného kandidáta, poté bylo sečteno pořadí od všech členů a stanoveno celkové pořadí. 

 

3b. Žádám o poskytnutí kopií dokladů, které prokazují, že v případě tohoto výběrového řízení 
byla tato kritéria dodržena a že účastníci tohoto výběrového řízení byli dle nich hodnoceni. 

 

Poskytnutí této informace bylo odmítnuto rozhodnutím ze dne 29.12.2017, č.j. UPCR-ZL-
2017/51575-20230202/1, pokud se týká dokladů, které jsou součástí osobních spisů 
ostatních uchazečů.  

Pokud se týká dokladů, které jsou součástí Vašeho osobního spisu, tvoří přílohu tohoto 
sdělení. 

 

3c. Žádám o poskytnutí kopie dokumentu s otázkami, které byly v rámci tohoto výběrového 
řízení jeho účastníkům výběrovou komisí položeny. 

 

Poskytnutí této informace bylo odmítnuto rozhodnutím ze dne 29.12.2017, č.j. UPCR-ZL-
2017/51575-20230202/1, které Vám zasíláme současně s tímto sdělením.  

 

3d. Kdo a kdy tyto otázky vypracoval a kdo a kdy je schválil a jak bylo zabezpečeno, aby se před 
osobním pohovorem, který byl součástí výběrového řízení, tyto otázky nedostaly do rukou 
uchazečů o služební místo, kteří se do výběrového řízení přihlásili. 

 

Otázky vypracovávají jednotliví členové výběrové komise. Otázky následně kontroluje 
a jejich znění schvaluje ředitelka Krajské pobočky Úřadu práce ČR ve Zlíně. 

Všechny osoby, které s otázkami přijdou do styku (tj. výhradně členové výběrové komise 
a ředitelka krajské pobočky) jsou vázáni mlčenlivostí, o které jsou náležitě poučeni (viz. 
odpověď na otázky 4. a 5.).  

ÚP ČR, krajská pobočka ve Zlíně, považuje otázky také za součást svých personálních 
předpisů, u kterých podle zák. č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, může 
poskytnutí informací omezit. ÚP ČR, krajská pobočka ve Zlíně, k takovému omezení (viz. výše 
uvedené rozhodnutí) přistoupila proto, aby se v zájmu zachování transparentnosti 
a nestrannosti otázky nedostaly do rukou uchazečům o služební místo, kteří se do 
výběrového řízení přihlásili (nebo přihlásí kdykoliv v budoucnu) ani cestou zákona 
o svobodném přístupu k informacím, neboť nelze vyloučit, že některé z těchto otázek může 
být součástí budoucích výběrových řízení na stejná, či obdobná místa. 

 

4. Jaká opatření jsou určena k tomu, aby při výběrových řízeních na služební místa, která jsou 
v působnosti Úřadu práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně, nedocházelo k porušování rovnosti 
přístupu ke všem účastníkům těchto výběrových řízení a aby nedocházelo k diskriminaci 
účastníků těchto výběrových řízení z důvodu věku nebo pohlaví? Žádám o poskytnutí kopií 
dokumentů, které tyto skutečnosti prokazují. 

 

5. Jak jsou členové výběrových komisí na služební místa podle §178 odst. 1 zákona č. 234/2014 
Sb., o státní službě, v působnosti Úřadu práce ČR – Krajská pobočka ve Zlíně, poučeni 
o správném a objektivním plnění svých povinností v těchto výběrových komisích a jak jsou 



poučeni o rizicích, která v důsledku jejich pochybení mohou nastat? Rovněž žádám 
o poskytnutí kopií dokumentů, které tyto skutečnosti prokazují. 

 

 Společná odpověď na otázky 4. a 5.: 

Členové komise jsou ředitelem krajské pobočky, případně ředitelem kanceláře krajské 
pobočky, poučeni o svých povinnostech, včetně povinností plynoucích ze zákona 
č. 198/2009 Sb., o rovném zacházení a o právních prostředcích ochrany před diskriminací, 
a § 16 zák. č. 262/2006 Sb., zákoníku práce. 

Poučení o přísném zákazu diskriminace je rovněž součástí školení členů výběrových komisí, 
když poslední celostátní školení proběhlo dne 20.11.2017 formou videokonference. 

Všichni členové výběrových komisí jsou současně státními zaměstnanci, kteří jsou se svými 
povinnostmi (včetně povinnosti zachovávat mlčenlivost a povinnosti zdržet se ve svém 
jednání jakékoliv diskriminace) seznamováni už na vstupním školení a ověřování znalosti 
těchto pravidel je součástí úřednické zkoušky.  

Doklady o absolvovaných školeních, úřednických zkouškách a složení služebního slibu jsou 
součástí služebních spisů jednotlivých členů zkušebních komisí.  

Povinnost dodržovat při výkonu služby právní předpisy vztahující se k jejímu výkonu (tedy 
i předpisy zakazující diskriminaci, zvláště pokud jde o členy výběrových komisí) a příkazy 
představených k výkonu služby, je jednou ze základních povinností každého státního 
zaměstnance podle § 77 odst. 1 písm. c) zákona č. 234/2014 Sb., o státní službě a odráží 
se i ve znění služebního slibu, který je každý státní zaměstnanec povinen v den nástupu 
do služby složit a následně se jím i řídit.  

Všichni členové výběrových komisí pochopitelně také vědí, že neplnění povinností státního 
zaměstnance vyplývajících jim z právních předpisů, které se vztahují ke službě v jím 
vykonávaném oboru služby, ze služebních předpisů (tedy v případě, že jsou pověřeni 
členstvím ve výběrové komisi i neplnění povinností k zachování mlčenlivosti, nestrannosti 
a transparentnosti výběrového řízení a povinnosti zákazu jakékoliv diskriminace při něm) 
a z příkazů nadřízených, je porušením služební kázně. Všichni členové výběrových komisí 
jsou si samozřejmě vědomi také všech opatření, které vůči nim mohou být vyvozeny 
v důsledku zaviněného porušení služební kázně v rámci kárného řízení podle služebního 
zákona.  

 

S pozdravem 

 
Příloha:  Doklady ze spisu žadatele 
 














	obrázek00002
	obrázek00003
	obrázek00004
	obrázek00005
	obrázek00006
	obrázek00007

